

Drodzy Czytelnicy!

Trwa XVII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek – dziś kolejny jego dzień, chcę Wam zaproponować Zabawę Zgadywanek – będzie ona zamieszczana do piątku – pod adresem:

<https://learningapps.org/watch?v=p9spc9vm220>

Codziennie w zakładce zamieszczony zostanie obrazek z ukrytą literą, obrazek należy dopasować do baśni, a zebrane w ciągu tygodnia litery utworzą hasło. Poniżej drugi obrazek:



- a) Pinokio
- b) Jaś i Małgosia
- c) Śpiąca Królewna
- d) Królowa Śniegu

Kolejnym zadaniem będzie rozpoznanie baśni po jej fragmencie.

Jaka to baśń?

...”Słońko mocno wygrzewało — upał nie do wytrzymania, więc pod drzewem usiadł Janek i zabrał się do śniadania. Bochen chleba, kawał sera znikły prędko w chwilkę małą, z niewybrednej uczyty owej i Mruczkowi się dostało. A gdy podjadł już sierota, to zadumał się żałośnie, że się musi tułać w świecie w samej życia swego wiośnie. Łzy pociekły mu rzęsiste, a wtem łapką ktoś go trąca, to był kotek, co przed chwilą grzał się obok w blaskach słońca. Przyszedł blisko do sieroty, znów go w nogę trącił nosem i spogląda tak rozumnie i przemawia ludzkim głosem: „Czego płaczesz, Janku miły? Toć masz zdrowie, młodość, siły, może szczęście czeka na cię i bogactwa, Janku miły? Nic się nie martw, nie narzekaj i miej zawsze w przyszłość wiarę, tylko dla mnie kup w miasteczku z żółtej skóry butów parę. Kup mi także worek duży, rzemykami związywany, a ja ciebie, drogi Janku, zaprowadzę między pany!”...

Rozwiązania podane zostaną w poniedziałek 18 maja 2020 r.

Zapraszam do zabawy.

Na kanale TVP Kultura w dniu dzisiejszym – czwartek – można będzie zobaczyć:

9⁰⁰ – 11⁴⁵ – pasmo edukacyjne *Szkoła z TVP*

11⁴⁵ – *Przeprowadzki* (odc. 9) – jest rok 1939, wybuchła II wojna światowa, rodzina Szczygłów bierze udział w działaniach wojennych.

16³⁰ – 17⁴⁵ – *Do przerwy 0:1* (odc. 2,3) serial dla młodzieży, nakręcony na podstawie powieści Adama Bahdaja pod tym samym tytułem.

17⁴⁵ – *Historia na ten czas* – omówione zostaną niektóre przywileje w I RP

Polecam i pozdrawiam